

**DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PELA LEGISLAÇÃO SOCIETÁRIA EM 30 DE JUNHO DE 2014 E 2013,
ACOMPANHADAS DO PARECER DOS AUDITORES INDEPENDENTES E DO RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO**
(Em milhares de Reais)

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS EM 30 DE JUNHO DE 2014 (Em milhares de Reais)			
BALANÇO PATRIMONIAL			
	Nota	30.06.2014	30.06.2013
ATIVO			
Circulante		3.506.326	2.669.579
Disponibilidades	3.d	128.250	118.074
Aplicações interfinanceiras de liquidez	4	1.095.510	738.988
Aplicações no mercado aberto		964.833	640.915
Aplicações em depósitos interfinanceiros		130.677	98.073
Títulos e valores mobiliários	5	592.109	365.547
Carteira própria		584.670	277.533
Vinculados a compromisso de recompra		4.345	85.193
Vinculados a prestação de garantia		3.094	2.821
Relações interfinanceiras	6	251.961	241.204
Pagamentos e recebimentos a liquidar		9.706	8.135
Depósitos no Banco Central		241.335	232.511
Correspondentes		920	558
Operações de crédito	7	1.285.078	1.072.054
Setor privado		1.356.949	1.109.537
(Provisão para créditos de liquidação duvidosa)		(71.871)	(37.483)
Outros créditos	8	150.567	130.387
Rendas a receber		1.955	1.837
Diversos		152.839	131.820
(Provisão para outros créditos de liquidação duvidosa)		(4.227)	(3.270)
Outros valores e bens		2.851	3.325
Outros valores e bens		4.743	5.509
(Provisões para desvalorizações)		(3.559)	(3.651)
Despesas antecipadas		1.667	1.467
Realizável em longo prazo		1.685.848	1.581.861
Títulos e valores mobiliários	5	158.027	169.645
Carteira própria		158.027	169.645
Relações interfinanceiras	6	46.893	43.059
SFH - Sistema Financeiro da Habitação		46.893	43.059
Operações de crédito:	7	1.430.327	1.328.492
Setor privado		1.510.323	1.373.227
(Provisão para créditos de liquidação duvidosa)		(79.996)	(44.735)
Outros créditos	8	50.601	40.665
Diversos		50.601	40.665
Permanente		90.663	77.116
Investimento		33	32
No exterior		4	3
Outros investimentos		167	167
(Provisão para perdas)		(138)	(138)
Imobilizado de uso	9	71.559	65.877
Imóveis de uso		45.389	45.100
Outras imobilizações de uso		103.906	89.385
(Depreciações acumuladas)		(77.736)	(68.608)
Intangível		19.072	11.207
Ativos intangíveis		24.648	13.807
(Amortização acumulada - intangível)		(5.576)	(2.600)
TOTAL DO ATIVO		5.282.838	4.328.556

As notas explicativas são parte integrante das Demonstrações Financeiras.

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS EM 30 DE JUNHO DE 2014 (Em milhares de Reais)			
BALANÇO PATRIMONIAL			
	Nota	30.06.2014	30.06.2013
PASSIVO			
Circulante		4.258.487	3.495.546
Depósitos	10	3.856.672	3.227.359
Depósitos à vista		887.421	695.357
Depósitos de poupança		688.592	534.535
Depósitos interfinanceiros		145.513	92.494
Depósitos a prazo		2.135.146	1.904.973
Captação no mercado aberto		4.339	84.990
Carteira própria		4.339	84.990
Relações interfinanceiras		34.944	18.283
Recebimentos e Pagamentos a liquidar		34.741	18.194
Correspondentes		203	89
Relações interdependências		253	128
Recursos em trânsito de terceiros		250	128
Transferência Interna de Recursos		3	-
Emissão de títulos	11	190.227	-
Recursos de letras financeiras		190.227	-
Obrigações para repasses no País - Instituições Oficiais		1.352	-
BNDES		1.352	-
Outras obrigações	12	170.700	164.786
Cobrança e arrecadação de tributos e semelhantes		17.839	13.877
Sociais e estatutárias		144	138
Fiscais e previdenciárias		22.551	26.655

Continuação DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS EM 30 DE JUNHO DE 2014 (Em milhares de Reais)			
BALANÇO PATRIMONIAL			
Negociação e intermediação de valores		6.369	7.803
Diversas		123.797	116.313
Exigível em longo prazo		515.849	376.807
Depósitos	10	491.352	182.821
Depósitos a prazo		491.352	182.821
Emissão de títulos	11	6.430	172.396
Recursos de letras financeiras		6.430	172.396
Outras obrigações	12	18.067	21.590
Diversas		18.067	21.590
Patrimônio líquido	13	508.502	456.203
Capital social		400.484	264.141
Reserva de lucro		79.993	136.343
Lucros Acumulados		28.025	55.719
TOTAL DO PASSIVO		5.282.838	4.328.556

As notas explicativas são parte integrante das Demonstrações Financeiras.

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO			
	Nota	30.06.2014	30.06.2013
Receita da intermediação financeira		533.354	399.377
Operações de crédito		448.613	362.374
Resultado de aplicações interf. e operações com títulos e valores mobiliários	4 e 5	77.546	32.140
Resultado de operações de câmbio		-	18
Resultado das aplicações compulsórias		7.195	4.845
Despesas da intermediação financeira		(241.709)	(137.923)
Operações de captação no mercado	10	(165.456)	(94.278)
Resultado de operações de câmbio		(322)	-
Operações de empréstimo/repasses		(3)	-
Provisão para Operações de Crédito		(75.928)	(43.645)
Resultado Bruto da Intermediação Financeira		291.645	261.454
Outras Receitas (Despesas) Operacionais		(174.649)	(138.721)
Receitas de prestação de serviços		17.418	17.064
Rendas de tarifas bancárias		10.641	9.780
Despesas de pessoal		(90.727)	(76.920)
Outras despesas administrativas		(92.494)	(71.125)
Despesas tributárias		(20.396)	(17.633)
Outras receitas operacionais		3.623	5.900
Outras despesas operacionais		(2.714)	(5.787)
Resultado operacional		116.996	122.733
Resultado não operacional		519	17.120
Resultado antes da tributação sobre o lucro e participações		117.515	139.853
Imposto de renda e contribuição social		(72.464)	(73.988)
Provisão para imposto de renda		(39.521)	(42.840)
Provisão para contribuição social		(23.990)	(26.082)
Ativo fiscal diferido		(8.953)	(5.066)
Participações no lucro		(4.526)	(4.993)
Empregados - Lei nº 10.101, de 19 de dezembro de 2000.		(4.419)	(4.888)
Administradores - Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976.		(107)	(105)
Lucro Líquido		40.525	60.872
Juros sobre Capital Próprio		12.500	5.153
Lucro Líquido por ação (R\$)		4,26	6,39

As notas explicativas são parte integrante das Demonstrações Financeiras.

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO EM 30 DE JUNHO DE 2014 E 2013				
	Capital Social	Reservas de Lucros	Lucros Acumulados	Total
Saldo em 31 de dezembro de 2012	264.141	155.696	-	419.837
Dividendos Distribuídos AGO 03.04.13	-	(19.353)	-	(19.353)
Juros sobre Capital Próprio	-	-	(5.153)	(5.153)
Lucro Líquido do 1º semestre 2013	-	-	60.872	60.872
Saldo em 30 de junho de 2013	264.141	136.343	55.719	456.203
Mutações do 1º semestre de 2013	-	(19.353)	55.719	36.366
Saldo em 31 de dezembro de 2013	400.484	105.649	-	506.133
Dividendos Distribuídos AGE 28.03.2014	-	(25.656)	-	(25.656)
Pagamento de Juros sobre Capital Próprio	-	-	(12.500)	(12.500)
Lucro Líquido do 1º semestre 2014	-	-	40.525	40.525
Saldo em 30 de junho de 2014	400.484	79.993	28.025	508.502
Mutações do 1º Semestre de 2014	-	(25.656)	28.025	(2.369)

As notas explicativas são parte integrante das Demonstrações Financeiras.